
МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
У Х  / X  2оЖ  мКи,в № -/£ £ > 3

Про внесення змін у додатки 
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 
від 11.10.2023 № 1235

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), статей 14, 15 Меморандуму про 
взаєморозуміння між Міністерством освіти і науки України та the LEGO 
Foundation року щодо співпраці у сфері освіти і науки від 13.10.2023, у зв’язку 
із кадровими змінами в апараті Міністерства освіти і науки України

НАКАЗУЮ:

1. Внести до складу робочої групи з упровадження освітніх компонентів 
(навчальних дисциплін, спецкурсів, модулів) у програми підготовки 
здобувачів вищої освіти за спеціальностями 012 Дошкільна освіта та 013 
Початкова освіта та програми підвищення кваліфікації керівних і 
педагогічних кадрів, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 11.10.2023 № 1235 «Про деякі питання впровадження освітніх 
компонентів (навчальних дисциплін, спецкурсів, модулів) з соціально- 
емоційного розвитку і навчання, психосоцІальної підтримки дітей та педагогів 
в умовах кризових ситуацій, упровадження Ігрових і діяльнісних методів 
навчання та розвитку» такі зміни:

вивести:
Сташківа Андрія Борисовича, заступника Міністра освіти І науки 

України (голову робочої групи)
Флярковську Ольгу Василівну, в. о генерального директора директорату 

шкільної та інклюзивної освіти;

ввести:
Кузьмичову Надію ЮрІївну, заступника Міністра освіти і науки України 

(голову робочої групи)
Лотоцьку Алевтину Вікторівну, в. о генерального директора директорату 

шкільної та інклюзивної освіти.



3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) зробити відмітки у справах архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Кузьминову Н.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України
11.10.2023 X» 1235 
(у редакції наказу 
Міністерства освіти і 
науки України

^  Ха^ 9 ^

План упровадження освітніх компонентів (навчальних дисциплін, 
спецкурсів, модулів) в програми підготовки педагогічних працівників 

на рівні фахової передвищої освіти, початковому, першому 
(бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях вищої освіти за 

спеціальностями 012 «Дошкільна освіта» та 013 «Початкова освіта»

№
з/п Заходи, що плануються В ідповідальн і Терм ін

виконання

1 2 3 4
1. Затвердж ення складу робочих  груп у  закладах 

ф ахової передвищ ої та  вищ ої освіти
Заклади  
ф ахової 

п ередвищ ої 
освіти  (далі- 
Ф П О ), ви щ ої 

освіти  
(далі-ЗВ О )

до
листопада 
2024 року

2. Розробка плану заходів з п ідготовки 
здобувачів ф ахової передвищ ої освіти, вищ ої 
освіти (м олодш их бакалаврів, бакалаврів, 
м агістрів) галузі знань 01 О світа/П едагогіка 
спеціальності: 012 «Д ош кільна освіта», 013 
«П очаткова освіта» щ одо зд ійснення 
психосоціальної п ідтрим ки д ітей  та  педагогів 
в ум овах кризових ситуацій, упровадж ення 
ім плем ентац ії ігрових і діяльнісних м етодів 
навчання та  розвитку у  
м айбутній  проф есійній  діяльності

T he LEG O  
Foundation 
(за згодою )

Ф П О , ЗВ О

ДО
листопада 
2024 року

3. Здійснення аналізу освітніх (освітньо- 
проф есійних) програм  та  навчальних планів 
п ідготовки  здобувачів ф ахової передвищ ої та 
вищ ої освіти  (м олодш их бакалаврів, 
бакалаврів, м агістрів) галузі знань 01 
О світа/П едагогіка спеціальності 012 
Д ош кільна освіта, 013 П очаткова освіта у 
ЗВ О

Ф П О ,ЗВ О до
листопада 
2024 року

4. Здійснення заходів  щ одо підготовки 
викладачів  закладів ф ахової передвищ ої та  
ви щ ої освіти (тренінги, супервізія the LEGO 
Foundation)

T he LEG O  
Foundation 
(за  згодою )

Ф П О , ЗВО

листопад-
грудень
2024



2

1 2 3 4

5. А даптація програм  освітніх  ком понентів Ф П О , ЗВО листопад
(навчальних дисциплін , модулів, спецкурсів) з 
психосоціальної п ідтрим ки дітей  та  педагогів 
в  ум овах кризових ситуацій, упровадж ення

2024 року

ігрових і діяльнісних м етодів навчання та
розвитку «Н авчання через гру» («Гра у 
закладах  дош кільної освіти: ц іл існий погляд,
систем ний підхід»), «Д іяльнісний п ідхід  у 
початковій  ш колі», «Педагогіка гри у  
закладах дошкільної освіти», «Діяльнісне 
навчання у Новій українській школі», 
«Благополуччя д ітей  І педагогів: д ієв і 
інструм енти  та  практики психосоціальної 
п ідтрим ки», «П рограм а соціально-ем оційного 
розвитку і навчання д ітей  «В еселі друзі», 
«П рограм а соціально-емоційного навчання 
«SE L  K ernels» - Ж ________

Генеральний директор 
директорату фахової передвиїцої, 
вищої освіти ( Олег ШАРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України
11.10.2023 № 1235 
(у редакції наказу 
Міністерства освіти і 
науки України 
^  /X ,&>,#№

План упровадження освітніх компонентів (навчальних дисциплін, 
спецкурсів, модулів) в програми підвищення кваліфікації керівних і

педагогічних кадрів

№
з/п

Заходи, що плануються
В ідповідальні

Термін
виконання

1 2 3 4
1. Затвердж ення складу робочих груп у 

закладах  післядипломної педагогічної 
освіти

Заклади  
п іслядиплом ної 

педагогічної освіти 
(далі-ЗП П О )

до листопада 
2024 року

2. Здійснення заходів щодо підготовки 
викладачів ЗППО до імплементації 
освітніх компонентів (навчальних 
дисциплін, спецкурсів, м одулів) 
«Д іяльнІсний підхід  у початковій 
ш колі», «Педагогіка гри у закладах 
дошкільної освіти», «Лідерство в умовах 
трансформаційних змін в освіті», 
«Благополуччя д ітей  і педагогів: д ієві 
Інструменти та  практики 
психосоціальної підтримки», 
«П рограм а соціально-емоційного 
розвитку І навчання дітей  «Веселі 
друзі», «П рограм а соціально- 
ем оційного навчання «SEL K em els»  
(тренінги, супервізія the LEGO 
Foundation)

T he LEG O  
Foundation 
(за згодою )

ЗП П О

Д о листопада 
2024 року

3. Розробка та  затвердж ення плану заходів 
щ одо імплементації спецкурсів та 
модулів « Д ІЯ Л Ь Н ІС Н И Й  підхід  у  
початковій  ш колі», «Педагогіка гри у 
закладах дошкільної освіти», «Лідерство 
в умовах трансформаційних змін в освіті», 
«Благополуччя д ітей  І педагогів: д ієві 
інструм енти та практики 
психосоціальної підтримки», 
«П рограм а соціально-емоційного 
розвитку і навчання д ітей  «Веселі 
друзі», «П рограм а соціально- 
емоційного навчання «SEL K ernels» у  
програм и п ідвищ ення кваліф ікації 
керівних І педагогічних кадрів

The LE G O  
Foundation 
(за згодою )

ЗП П О

Д о листопада 
2024 року



2

1 2 3 4

4. В несення зм ін  до освітніх програм, 
навчальних планів курсів підвищ ення 
кваліф ікац ії за  зазначеним и 
категоріям и н а  2024-2025 роки  
(затвердж ення В ченою  радою )

ЗП П О до листопада - 
грудень 2024

5. Здійснення аналізу  нормативно- 
правових докум ентів м іж народного та  
всеукраїнського рівнів, освітніх 
програм  та  навчальних планів з 
п ідвищ ення кваліф ікації педагогічних 
працівників за  категоріями:

- учителі початкових класів;
- директори закладів загальної 

середньої освіти;
- заступники  директорів закладів 

загальної середньої освіти з 
початкової освіти;

- вихователі груп  подовж еного дня;
- вихователі закладів дош кільної 

освіти;
- керівники  закладів дош кільної 

освіти;
- практичні психологи (заклади 

загальної середньої, дош кільної 
освіти);

- асистенти вчителя, вихователя;
- м етодисти  закладів дош кільної 

освіти;
- м етодисти м етодичних служ б 3 

початкової т а  дош кільної освіти

The LEG O  
Foundation 
(за згодою )

ЗП П О

ДО
листопада 2024 

року

б. П ідготовка навчально-м етодичних 
м атеріалів щ одо імплементації 
освітніх ком понентів (навчальних 
дисциплін , спецкурсів, модулів) 
«Д іяльнісний підхід  у  початковій 
ш колі», «Педагогіка гри у закладах 
дошкільної освіти», «Лідерство в 
умовах трансформаційних змін в освіті», 
«Благополуччя дітей  і педагогів: д ієві 
інструм енти та практики 
психосоціальної підтримки», 
«П рограм а соціально-емоційного 
розвитку і навчання дітей  «В еселі 
друзі», «П рограм а соціально- 
емоційного навчання «SEL K ernels» в 
ЗП П О

T he LEG O  
Foundation 
(за згодою )

ЗППО

до листопада 2024 
року



з

1 2 3 4

7. Ім плем ентація освітніх компонентів 
(навчальних дисциплін, спецкурсів, 
модулів) « Д ІЯ Л Ь Н ІС Н И Й  підхід  у  
початковій  ш колі», «Педагогіка гри у 
закладах дошкільної освіти», 
«Лідерство в умовах трансформаційних 
змін в освіті», «Благополуччя дітей  І 

педагогів: д ієві інструменти та  
практики психосоціальної підтримки», 
«П рограм а соціально-емоційного 
розвитку і навчання дітей  «В еселі 
друзі» , «П рограм а соціально- 
ем оційного навчання «SEL K ernels» в 
З ІШ О  на курсах п ідвищ ення 
кваліф ікац ії керівних і педагогічних 
кадрів за  обраним и категоріями

ЗП П О листопад  2024 
року -  травень 

2025 року

8. Розробка і реалізація заходів щ одо 
обм іну досвідом  та найкращ ими 
практикам и щ одо ім плементації 
освітніх  компонентів (навчальних 
дисциплін , спецкурсів, модулів) 
«Д іяльнісний підхід  у початковій 
ш колі», «Педагогіка гри у закладах 
дошкільної освіти», «Лідерство в 
умовах трансформаційних змін в освіті», 
«Благополуччя дітей  і педагогів: д ієві 
інструм енти та практики 
психосоціальної підтримки», 
«П рограм а соціально-емоційного 
розвитку і навчання дітей  «В еселі 
друзі», «П рограм а соціально- 
емоційного навчання «SE L  K ernels»

ЗППО

T he LEG O  
Foundation 
(за згодою )

Ж овтень 2024 
року -  серпень 

2025 року

9. П роведення м оніторингу якості 
п ідготовки керівних і педагогічних 
кадрів щ одо здійснення 
психосоціальної підтримки д ітей  та 
педагогів в ум овах кризових ситуацій, 
упровадж ення ігрових та  д іяльнісних 
м етодів навчання та розвитку у  
закладах дош кільної, загальної 
середньої освіти

ЗП П О

The LEG O  
Foundation 
(за згодою )

С ічень 2025 року - 
серпень 2025 року

Генеральний директор 
директорату фахової перед вищої 
вищої освіти Олег ШАРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України
11.10.2023 № 1235 
(у редакції наказу 
Міністерства освіти і 
науки України

Склад координаційної ради
з упровадження освітніх компонентів (навчальних дисциплін, спецкурсів, 

модулів) у програми підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальностями 
012 «Дошкільна освіта» та 013 «Початкова освіта» та програми підвищення 

кваліфікації керівних і педагогічних кадрів

№
з/п

П різвищ е, ім ’я, по  батькові П осада

1 2 3

1 А ндрущ енко В іктор П етрович
Ректор У країнського держ авного ун іверситету  імені 
М ихайла Д рагом анова (за згодою )

2 Бабак В алерій  П авлович
Д иректор В ідокрем леного структурного п ідрозділу 
«Л убенський педагогічний ф аховий  коледж  Рівненського 
держ авного гум анітарного університету» (за  згодою )

3 Безлю дний О лександр 
Іванович

Ректор У м анського держ авного педагогічного 
ун іверситету Імені П авла Т ичини  (за  згодою )

4 Б єляк О льга М иколаївна
Д иректор К З «О деський педагогічний ф аховий коледж» 
(за згодою )

5
БІлоскурський Руслан 
Ром анович

Ректор Ч ернівецького нац іонального  ун іверситету  імені 
Ю рія Ф едьковича (за згодою )

б Богданов Ігор Т им оф ійович
Ректор Бердянського держ авного педагогічного 
ун іверситету (за згодою )

7 Бодак В алентина А натоліївна
Ректор Д рогобицького держ авного педагогічного 
ун іверситету імені Івана Ф ранка (за згодою )

8 Бойчук П етро М икитович
Ректор К ЗВ О  «Л уцький педагогічний  коледж » 
(за згодою )

9 Бойчук Ю рій  Д м итрович
Ректор Х арківського національного педагогічного 
ун іверситету імені Г .С .С ковороди (за згодою )

10 Б ояринова Ірина 
О лександрівна

Д иректор В ідокрем леного структурного п ідрозділу 
«П роф есійно-педагогічний ф аховий  коледж  Глухівського 
національного педагогічного ун іверситету  ім . О лександра 
Д овж енка» (за  згодою )

11 Б урцева Ю лія О лександрівна
В.о. ректора Д онецького обласного інституту 
пІслядиш ю м ної педагогічної освіти (за  згодою )



2

1 2 3

12 Буяк Богдан Богданович
Ректор Тернопільського національного педагогічного 
університету імені В олодим ира Гнатю ка (за згодою )

13
В ойцехІвський М ихайло 
Ф едорович

Д иректор Інституту п іслядиплом ної ОСВІТИ Київського 
столичного університету імені Б ориса Грінченка (за 
з г о д о ю )

14 Герасим енко В олодимир 
М ихайлович

Д иректор Білгород-Д ністровський педагогічний фаховий 
коледж  (за згодою )

15 Горкуненко П етро П етрович

Д иректор В ідокрем леного структурного п ідрозділу 
«С арненський педагогічний ф аховий коледж  Рівненського 
держ авного гум анітарного університету»
(за згодою )

16 Грибанова О лена Євгенівна
Директор Економіко-правничого ф ахового коледж у 
Запорізького національного ун іверситету (за згодою )

17 Гриньова М арина В ікторівна
Ректор П олтавського національного педагогічного 
університету Імені В .Г .К ороленка (за згодою )

18
Гугнін Едуард А натолійович Ректор КЗ «Запорізький обласний інститут 

п іслядипломної педагогічної освіти» (за згодою )

19
Д ем ’янчук В італій 
А натолійович

Ректор П В Н З «М іж народний економ іко-гум анітарний 
університет імені академіка С тепана Д ем 'янчука» (за 
згодою )

20 Д есятню к О ксана М иронівна
Ректор Західноукраїнського національного університету 
(за згодою )

21 Д м итрук В італій  Іванович
Д иректор КЗ «К іровоградський обласний інститут 
п іслядипломної педагогічної освіти імені 
В .Сухом линського» (за згодою )

22 Д ровозю к С тепан Іванович Ректор К ЗВ О  «В інницька академ ія безперервної освіти» 
(за згодою )

23 Ж орова Ірина Я рославівна В.о. ректора КВН З «Х ерсонська академ ія неперервної 
освіти» Х ерсонської обласної ради  (за згодою )

24 Задорож на Л ю бов К ирилівна Ректор КЗВО «О деська академія неперервної освіти 
О деської обласної ради» (за згодою )

25
ЗалІський А натолій  
А ндрійович

Ректор Чернігівського обласного інституту 
післядиплом ної педагогічної освіти ім ені К Д .У ш и нського  
(за згодою )

26 Зелю к В італій  В олодимирович Д иректор П олтавської академ ії неперервної освіти Імені 
М .В .О строградського (за згодою )

27 Зуб ’як  Ром ан М иколайович Ректор Івано-Ф ранківського обласного Інституту 
післядиплом ної педагогічної освіти (за згодою )

28 Іванніков С ергій  Іванович Д иректор КЗ «Нантський педагогічний ф аховий коледж» 
(за згодою )

29 К араман Олена Л еонідівна
Ректор Д З «Л уганський національний університет імені 
Т араса Ш евченка» (за згодою )

ЗО К иричук Г алина Є вгеніївна Ректор Ж итомирського держ авного ун іверситету імені 
Івана Ф ранка (за згодою )



з

1 2 3

31 К ічук Я рослав Валерійович
Ректор Ізмаїльського держ авного гум анітарного 
університету (за згодою )

32 К опилов Сергій А натолійович
Ректор К ам ’янець-П одільського національного 
університету імені Івана О гієнка (за згодою )

33 К оцур В італій  В ікторович
Ректор У ніверситету Григорія С ковороди в П ереяславі 
(за згодою )

34
К раснож он А ндрій  
Васильович

Ректор ДЗ «П івденноукраїнський національний 
педагогічний університет імені К .Д .У ш инського» (за 
згодою )

35 К рупіна Л еся В алентинівна
Д иректор обласного коледж у «К рем енчуцька 
гуманітарно-технологічної академ ія імені А .С . М акаренка 
П олтавської обласної ради (за згодою )

36 К уриш  Н аталія К остянтинівна
В.о. директора КЗ «Інститут п іслядиплом ної педагогічної 
освіти Чернівецької області» (за згодою )

37 К урок О лександр Іванович
В.о. ректора Глухівського національного педагогічного 
університету імені О .Д овж енка (за згодою )

38 Л итвин А натолій Васильович
Д иректор К ВН З «О лександрійський педагогічний коледж 
Імені В .О .Сухом линського» (за згодою )

39
Л омакович А фанасій 
М иколайович

Ректор К рем енецької обласної гум анітарно-педагогічної 
академії імені Т .Ш евченка (за згодою )

40 Л янной Ю рій О легович
Ректор Сумського держ авного педагогічного університету 
імені А .С .М акаренка (за згодою )

41 М ельник В олодимир П етрович
Ректор Л ьвівського національного ун іверситету імені 
Івана Ф ранка (за згодою )

42 НікітІн Ю рій О лександрович
В.о. ректора КЗ «С умський обласний інститут 
післядиплом ної педагогічної освіти» (за згодою )

43 О леш ко Петро С тепанович
Д иректор В олинського інституту п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

44 О лійник О лена Іванівна
В.о. директора КЗ «П окровсы ш й педагогічний фаховий 
коледж » (за згодою )

45 О мельченко Світлана 
О лександрівна

Ректор Д ВН З «Д онбаський держ авний  педагогічний 
університет» (за згодою )

46
О нищ енко В олодимир 
О лександрович

Ректор Н аціонального ун іверситету «П олтавська 
політехніка імені Ю рія К ондратю ка» (за згодою )

47 О черетянко Віктор Іванович
Ректор Х мельницького обласного інституту 
післядиплом ної педагогічної освіти (за згодою )

48
П авелків Роман 
В олодимирович

В.о. ректора Рівненського держ авного гуманітарного 
університету (за згодою )

49 П асічник Ігор Д емидович
Ректор Н аціонального ун іверситету «О строзька академія» 
(за згодою )

50 П ахолок Ром ан Іванович
В.о. директора Чортківського гуманітарно-педагогічного 
фахового коледж у імені О лександра Барвінського (за 
згодою )



4

1 2 3

51 П етровський О лександр 
М иколайович

Д иректор Тернопільського обласного комунального 
інституту післядиплом ної педагогічної освіти (за згодою)

52 П окроєва Л ю бов Д енисівна
Ректор КВН З «Х арківська академія неперервної освіти» 
(за згодою )

53
П ономарьова Галина 
Ф едорівна

Ректор КЗ «Х арківська гум анітарно-педагогічна академія» 
(за згодою )

54 Рогова В іра  Борисівна
Ректор КНЗ КОР «К иївський обласний інститут 
післядипломної освіти педагогічних кадрів» (за згодою)

55
Руж ицький В алерій 
А ндрійович

В.о. директора КЗ К иївської обласної ради  
«Білоцерківський гум анітарно-педагогічний фаховий 
коледж » (за згодою )

56 Савельєв М икола Григорович
Д иректор В олодимир-В олинського педагогічного 
фахового коледж у Імені А гатангела К рим ського 
В олинської обласної ради (за згодою )

57
Самойленко Олександр 
Григорович

Ректор Н іж инського держ авного ун іверситету  Імені 
М иколи Гоголя (за згодою )

58
С емененко Л ю дм ила 
М иколаївна

Д иректор КН З фахової передвищ ої освіти «К орсунь- 
Ш евченківський педагогічний ф аховий коледж  Імені 
Т .Г .Ш евченка Ч еркаської обласної ради» (за згодою )

59 С ивохоп Я рослав М ихайлович
Д иректор Закарпатського інституту п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

60
Сиченко Віктор 
В олодимирович

Ректор КЗВО «Д ніпровська академ ія неперервної освіти» 
(за згодою )

61 С магін Ігор Іванович
Д иректор КЗ ((Ж итомирський обласний інститут 
післядиплом ної педагогічної освіти» Ж итом ирської 
обласної ради (за згодою )

62 С моланка В олодимир Іванович Ректор Д ВН З «У ж городський національний 
університет» (за згодою )

63 Соболь Є вген Ю рійович
Ректор Ц ентральноукраїнського держ авного 
педагогічного університету Імені В олодим ира Винниченка 
(за згодою )

64
Степаненко О лена 
К остянтинівна

В.о. директора Д ніпровського ф ахового педагогічного 
коледж у комунального закладу вищ ої освіти «Д ніпровська 
академія неперервної освіти» (за згодою )

65
Троф именко М икола 
ВалерІйович

Ректор М аріупольського держ авного університету 
(за згодою )

66 Турунцев О лександр П етрович
В.о. ректора К иївського столичного ун іверситету  імені 
Бориса ГрІнченка (за згодою )

67 Ф алько Н аталя М иколаївна
Ректор М елітопольського держ авного педагогічного 
університету імені Богдана Х м ельницького (за згодою )

68
Ф ролов М икола 
О лександрович

Ректор Запорізького національного ун іверситету  
(за згодою )

69 Х обзей П авло К узьмович
Д иректор КЗ ЛОР ((Львівський обласний інститут 
п іслядипломної педагогічної освіти» (за згодою )



5

І 2 3

70 Ц имбал Ірина Іванівна
Д иректор Луганського обласного Інституту 
п іслядипломної педагогічної освіти (за згодою )

71 Ц ьось А натолій Васильович
Ректор В олинського національного ун іверситету імені 
Л есі У країнки (за згодою )

72 Чепурна Н аталія М иколаївна
Ректор КН З «Ч еркаський обласний інститут 
післядиплом ної освіти  педагогічних працівників 
Ч еркаської обласної ради» (за згодою )

73
Черевко О лександр 
В олодимирович

Ректор Черкаського національного ун іверситету  Імені 
Богдана Х мельницького, проф есор (за згодою )

74 Черній  А лла Л еонідівна
Директор Рівненського обласного інституту 
післядиплом ної педагогічної освіти (за  згодою )

75 Ш елудько Л ю дм ила 
А натоліївна

В.о. директора КЗ КОР «Богуславський гуманітарний 
фаховий коледж  імені І.С . Н ечуя-Л евицького» (за згодою )

76 Ш оробура Інна М ихайлівна
Ректор Х мельницької гум анітарно-педагогічної академії 
(за згодою )

77
Ш рамко Я рослав 
В ладиславович

Ректор Криворізького держ авного педагогічного 
університету (за згодою )

78 Щ уляр Василь Іванович
Д иректор М иколаївського обласного інституту 
п іслядипломної педагогічної освіти (за згодою )

Генеральний директор 
директорату фахової передвшцої, 
вищої освіти



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України
11.10.2023 № 1235 
(у редакції наказу 
Міністерства освіти і 
науки України

Список тренерів освітніх ініціатив the LEGO Foundation

№
з/п

П різвищ е, ім ’я, 
по батькові

П осада

1 2 3

1. Гончаренко О льга 
Борисівна

Тренер освітніх ініціатив the LE G O  Foundation (за 
згодою )

2. К уртова Галина 
В ікторівна

Тренер освітніх ін іціатив the LE G O  Foundation  (за 
згодою )

3. Л евандовська О ксана 
В асилівна

Тренер освітніх ініціатив the LE G O  Foundation  (за 
згодою )

4. М акарчук А настасія 
М иколаївна

Тренер освітніх ін іціатив the LE G O  Foundation  (за 
згодою )

5. О ленич А лла П авлівна Тренер освітніх ініціатив the LE G O  Foundation (за 
згодою )

6. П екалю к К аріна 
Г  еннадіївна

Тренер освітніх ін іціатив the  LE G O  Foundation  (за 
згодою )

7. П іскова Ірина Ю ріївна Тренер освітніх ініціатив the LE G O  Foundation  (за 
згодою )

8. П родан Л ю бов 
А натоліївна

Тренер освітніх ін іціатив the LE G O  Foundation  (за 
згодою )

9. Ч еревична О лена 
А натоліївна

Тренер освітніх ін іціатив the LE G O  Foundation (за 
згодою )

10. Ч убакова С теф анія 
М иколаївна

Тренер освітніх  ін іціатив the LE G O  Foundation (за 
згодою )



2

1 2 3

11. Ш варова Г  анна В алеріївна Тренер освітніх ін іціатив the LE G O  Foundation (за 
згодою )

12. Ш уляк О лена М ихайлівна Тренер освітніх  ін іціатив the  L E G O  Foundation  (за 
згодою )

Генеральний директор 
директорату фахової передвищої, 
вищої освіти Олег ШАРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України
11.10.2023 № 1235 
(у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки 
України

Перелік закладів фахової передвищої, вищої освіти, що здійснюють 
підготовку за спеціальностями 012 «Дошкільна освіта» та 013 «Початкова 

освіта» та закладів післядипломної педагогічної освіти, в яких буде 
реалізовано впровадження освітніх компонентів (навчальних дисциплін, 

спецкурсів, модулів) та програми підвищення кваліфікації

№
з/п

Назва закладу освіти

1 2

І Закл ад и  п іслядиплом ної педагогічної освіти

1. Волинський інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

2. Донецький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

3. Закарпатський інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)
4. Івано-Ф ранківський обласний інститут післядиплом ної педагогічної освіти (за 

згодою )
5. Інститут післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса 

ГрІнченка (за згодою)
6. Комунальний вищий навчальний заклад «Харківська академія неперервної освіти» (за 

згодою)
7. Комунальний вищий навчальний заклад «Херсонська академія 

неперервної освіти» (за згодою )
8. К ом унальний заклад  «Ж итом ирський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Ж итомирської обласної ради (за згодою)
9. Комунальний заклад «Запорізький обласний Інститут післядипломної педагогічної 

освіти» (за згодою )
10. Комунальний заклад «Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької 

області» (за згодою)
11. Комунальний заклад «Кіровоградський обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти ім.В.Сухомлинського» (за згодою)
12. Комунальний заклад «Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти» (за згодою )
13. Комунальний заклад вищої освіти «Вінницька академія безперервної освіти» (за 

згодою )



2

1 2

14. Комунальний заклад вищої освіти «Дніпровська академія неперервної освіти» (за 
згодою)

15. Комунальний заклад вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти  О деської 
обласної ради» (за згодою )

16. Комунальний заклад Львівської обласної ради «Львівський обласний інститут 
післядипломної педагогічної освіти» (за згодою)

17. Комунальний навчальний заклад «Черкаський обласний інститут післядипломної освіти 
педагогічних працівників Черкаської обласної ради» (за згодою )

18. К ом унальний навчальний заклад К иївської обласної ради «К иївський  обласний 
інститут п іслядиплом ної освіти  педагогічних кадрів» (за згодою )

19. Луганський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

20. М иколаївський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

21. Полтавська академія неперервної освіти ім. М. В. (Петроградського (за згодою)

22. Рівненський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

23. Тернопільський обласний комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти (за 
згодою)

24. Хмельницький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти (за згодою)

25. Чернігівський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти імені К. Д. 
Ушинського (за згодою)

II. Закл ад и  ф ахової перед вищ ої освіти

26. Відокремлений структурний підрозділ «Лубенський педагогічний фаховий коледж 
Рівненського державного гуманітарного університету» (за згодою)

27. Відокремлений структурний підрозділ «Економіко-правничий фаховий коледж 
Запорізького національного університету» (за згодою)

28. Відокремлений структурний підрозділ «Професійно-педагогічний фаховий коледж 
Глухівського національного педагогічного університету ім. Олександра Довженка» (за 
згодою)

29. Відокремлений структурний підрозділ «Сарненський педагогічний фаховий коледж 
Рівненського державного гуманітарного університету» (за згодою)

ЗО. Володимир-Волинський педагогічний фаховий коледж імені Агатангела Кримського 
Волинської обласної ради (за згодою)

31. Дніпровський фаховий педагогічний коледж комунального закладу вищ ої освіти 
«Д ніпровська академ ія неперервної освіти» (за згодою)

32. Комунальний вищий навчальний заклад «Олександрійський педагогічний  коледж  
імені В .О .Сухом линського» (за згодою)

33. Комунальний заклад «Балтський педагогічний фаховий коледж» (за згодою)

34. Комунальний заклад «Білгород-ДнІстровський педагогічний фаховий коледж» (за 
згодою)

35. Комунальний заклад «Одеський педагогічний фаховий коледж» (за згодою)

36. Комунальний заклад «Покровський педагогічний фаховий коледж» (за згодою)

37. Комунальний заклад вищої освіти «Луцький педагогічний коледж» Волинської обласної 
ради (за згодою)

38. Комунальний заклад вищої освіти Київської обласної ради 
«Білоцерківський гуманітарно-педагогічний коледж» (за згодою)



з

] 2

39. Комунальний заклад Київської обласної ради «Богуславський гуманітарний фаховий 
коледж імені І.С. Нечуя-Левицького» (за згодою)

40. Комунальний навчальний заклад фахової передвищої освіти «Корсунь-Ш евченківський 
педагогічний фаховий коледж ім.Т.Г, Ш евченка» Черкаської обласн о ї ради (за згодою)

41. Обласний коледж «Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія імені А.С. 
М акаренка» Полтавської обласної ради (за згодою)

42. Чоргківський гуманітарно-педагогічний фаховий коледж Імені Олександра
Барвінського
(за згодою)

III Закл ад и  вищ ої освіти

43. Бердянський державний педагогічний університет (за згодою)

44. Волинський національний університет імені Лесі Українки (за згодою)

45. ГлухІвський національний педагогічний університет Ім. Олександра Довженка (за 
згодою )

46. Державний вищий навчальний заклад «Донбаський державний педагогічний 
університет»
(за згодою )

47. Державний вищий навчальний заклад «Ужгородський національний університет» (за 
згодою )

48. Державний заклад «Південноукраїнський національний педагогічний університет Імені 
К.Д.Ушинського» (за згодою)

49. Дрогобицький державний педагогічний університет ім. Івана Франка (за згодою)

50. Ж итомирський державний університет імені Івана Франка (за згодою)

51. Запорізький національний університет (за згодою)

52. Західноукраїнський національний університет (за згодою)

53. Ізмаїльський державний гуманітарний університет (за згодою)

54. Кам'янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка (за згодою)

55. Київський столичний університет імені Бориса Грінченка (за згодою)

56. Комунальний заклад «Харківська гуманітарно-педагогічна академія» (за згодою)

57. Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна академія ім.Тараса Ш евченка (за згодою)

58. К риворізький  держ авний  педагогічний університет (за згодою )

59. Л уганський  національний університет імені Т араса Ш евченка (за  згодою )

60. Л ьвівський національний ун іверситет імені Івана Ф ранка (за згодою )

61. М аріупольський держ авний університет (за згодою )

62. М елітопольський державний педагогічний університет імені БогданаХ мельницького 
(за згодою)

63. «М іж народний економ іко-гум анітарний університет ім ені академ іка С тепана 
Д ем ’янчука» (за згодою )

64. Український державний університет імені М ихайла Драгоманова (за згодою)

65. Національний університет «Острозька академія» (за згодою)

66. Н аціональний університет «П олтавська політехніка ім. Ю рія К ондратю ка» (за 
згодою )

67. Н іж инський держ авний університет імені М иколи Г оголя (за згодою )



4

1 2

68. У ніверситет Григорія С ковороди в П ереяславі (за згодою )

69. П олтавський національний педагогічний університет ім, В .Г. К ороленка (за згодою )

70. Р івненський держ авний гум анітарний університет (за згодою )

71. С ум ський держ авний педагогічний університет Імені А .С . М акаренка (за згодою )

72. Тернопільський національний педагогічний університет ім ені В олодим ира Гнатю ка 
(за згодою )

73. У м анський держ авний педагогічний університет імені П авла Тичини  (за згодою )

74. Х арківський національний педагогічний університет ім ені Г .С .С ковороди  (за 
згодою )

75. Х м ельницька гум анітарно-педагогічна академія (за згодою )

76. Ц ентральноукраїнський держ авний університет ім ені В олодим ира В инниченка (за 
згодою )

77. Ч еркаський національний ун іверситет ім. Богдана Х м ельницького  (за згодою )

78. Ч ернівецький національний університет імені Ю рія Ф едьковича (за  згодою )

Генеральний директор 
директорату фахової передвищої, 
вищої освіти / Олег ШАРОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України 
11.10.2023 № 1235 
(у редакції наказу 
Міністерства освіти і 
науки України 
У /  / У * ? - ?

Список регіональних координаторів 
з упровадження освітніх компонентів (навчальних дисциплін, 

спецкурсів, модулів) у програми підготовки здобувачів вищої освіти за 
спеціальностями 012 «Дошкільна освіта» та 013 «Початкова освіта» та 

програми підвищення кваліфікації керівних і педагогічних кадрів

№
з/п

П р ізв и щ е , ім ’я, по 
батькові

П осада

1 2 3

1.
А дам ович Г  алина 
М иколаївна

В икладач каф едри м енедж м енту та  освітн іх  інновацій  
Івано-Ф ранківського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за  згодою )

2. А лєко О ксана 
А натоліївна

Д оцент каф едри дош кільної освіти Д В Н З «Д онбаський 
держ авний п едагогічний університет» (за  згодою )

3. А ндреева К атерина 
В італіївна

М етодист каф едри педагогіки  та  пси хології Л уганського 
обласного інституту п іслядиплом ної педагогічної освіти 
(за згодою )

4.
А ндрійчук В алентина 
В ікторівна

М етодист кабінету дош кільної, п очатково ї та  спеціальної 
освіти Рівненського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти  (за  згодою )

5.
А н ік іна  Тетяна 
О лександрівна

В икладач  м етодики образотворчого м истецтва, в.о. 
директора з виховної роботи  К ом унального  закладу 
«Б ілгород-Д ністровський педагогічний  ф аховий коледж» 
(за згодою )

6.
А прєлєва  Ірина 
В ікторівна

Д оцент каф едри теор ії та  м етодики  д ош кільної освіти  К З 
«Х арківська гум анітарно-педагогічна академ ія» 
Х арківської обласної ради  (за  згодою )

7.
Бадер С вітлана 
О лександрівна

Завідувач каф едри дош кільної та  п очаткової освіти, 
проф есор каф едри д ош кільної та  п очатково ї освіти 
Л уганського національного ун іверситету  ім ені Т араса 
Ш евченка (за згодою )

8. Б ай д кж  Л ю бов 
М иколаївна

В икладач  каф едри ф ахових м етоди к  т а  інноваційних 
технологій  у  початковій  ш колі У м анського  держ авного 
педагогічного університету ім ені П авл а  Т ичини  (за 
згодою )

9. Байєр О льга М иколаївна

Завідувач кафедри дош кільної освіти  К З «Запорізький 
обласний інститут п іслядиплом ної п едагогічної освіти» 
ЗО Р (за  згодою )



2

1 2 3

10.
Балакірєва В ікторія 
А натоліївна

Завідувач каф едри педагогічних технологій  початкової 
освіти, Д ерж авного закладу «П івденноукраїнський 
національний педагогічний ун іверситет ім ені К . Д. 
У пш нського» (за згодою )

11. Б алла Л ю дм ила 
В олодим ирівна

В икладач каф едри теор ії т а  м етодики  дош кільної освіти 
К З «Х арківська гум анітарно-педагогічна академ ія» 
Х арківської обласної ради (за згодою )

12.
Барабаш  О льга 
Д м итрівна

П роректор Івано-Ф ранківського обласного Інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

13. Б аранська Ірина 
М иколаївна

В икладачка педагогіки  Ц К  ш к ільно ї педагогіки , психології 
т а  окрем их м етодик В олодим ирського  педагогічного 
ф ахового коледж у ім ені А гатангела К рим ського  
В олинської обласної ради (за згодою )

14. Б арда С вітлана Іван івна

Д оцент каф едри початкової освіти  гум ан ітарних  
дисциплін  та  інф орм атики  обласного коледж у 
«К рем енчуцької гум ан ітарно-технологічної академ ії імені 
А.С. М акаренка» П олтавської об ласної ради  (за  згодою )

15.
Басю к Н аталія 
А натоліївна

Д оцент каф едри початкової освіти  т а  культури  ф ахової 
мови Ж итом ирського держ авного ун іверситету  імені Івана 
Ф ранка (за згодою )

16. Б ахм ат Н аталія 
В алеріївна

П роф есор каф едри теор ії та  м етодик початково ї освіти 
К ам 'янець-П одільського нац іонального  ун іверситету  імені 
Івана О гієнка (за згодою )

17.
Бачинська Н аталія 
Я рославівна

М етодист в ідділу  дош кільної і п очаткової освіти 
Т ернопільського обласного ком унального  інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

18. Б езпалько О льга 
М иколаївна

Заступник директора з навчальної роботи  Чорпсівського 
гум анітарно-педагогічного ф ахового коледж у імені 
О лександра Барвінського (за згодою )

19.
Березівська Т етяна 
С ергіївна

В икладач, голова циклової ком іс ії викладачів  психолого- 
педагогічних дисциплін  К Н З ф ахово ї передвищ ої освіти 
«К орсунь-Ш евченківський педагогічний  ф аховий коледж  
імені Т.Г. Ш евченка Ч еркасько ї обласн о ї рад а»  (за 
згодою )

20. Викова О лена 
О лександрівна

Г олова предм етно-циклової ком іс ії психолого- 
педагогічних дисциплін  та  м етодик н авчання К ВН З 
«О лександрійський педагогічний коледж  ім ені В. 0 .  
С ухомлинського» (за згодою )

21. Б іла Інна П авлівна

Завідувач  в ідділення «П очаткова освіта», викладач  
ф ілологічних дисциплін  Ч ортківського гум анітарно- 
педагогічного ф ахового коледж у ім ені О лександра 
Барвінського (за згодою )

22. БІлецька О лена 
Д авидівна

В икладач  психології спеціальність 013 П очаткова освіта 
В С П  «С арненського педагогічного  ф ахового коледж у 
РДГУ » (за  згодою )

23. Білєр О ксана С лавіківна
Старш ий викладач каф едри Д П О  С ум ського  держ авного 
педагогічного ун іверситету ім ені А .С . М акаренка (за 
згодою )

24. Б ілоусова Н адія 
В алентин івна

Д оцент каф едри педагогіки , п очаткової освіти  та  
освітнього м енедж м енту Н іж инського  держ авного  
ун іверситету  ім ені М иколи Г оголя  (за згодою )



з

1 2 3

25.
Б лудова Ю лія 
О лександрівна

Д оцент каф едри педагогіки , психології, п очаткової освіти 
та  освітнього м енедж м енту проректор  КЗ «Х арківська 
гум анітарно-педагогічна академія)) Х арківсько ї обласної 
ради (за згодою )

26. Бобро Л іл ія  В ікторівна
Д оцент каф едри дош кільної освіти  Н іж инського 
держ авного ун іверситету імені М иколи  Г оголя (за згодою )

27.
Богачик Там ара 
С тепанівна

Заступник директора з  науково-м етодичної роботи  
Інституту п іслядиплом ної педагогічної освіти  
Ч ернівецької області (за  згодою )

28.
Бойко С вітлана 
П етрівна

А систент каф едри дош кільної І спец іальної освіти 
К риворізького держ авного педагогічного  ун іверситету  (за 
згодою )

29.
Б ондар В ікторія 
Г ригорівна

Ст. викладачка каф едри дош кільної та  спец іальної освіти, 
кандидатка пед.наук Ч еркаського нац іонального 
ун іверситету ім ені Б огдана Х м ельницького  (за  згодою )

ЗО. Б ондар Ірина 
М ихайлівна

Д оцент каф едри м енедж м енту та  освітн іх  інновацій  Івано- 
Ф ранківського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

31.
Б ондаренко Гениадій  
Л еон ідович

Завідувач каф едри початкової освіти  П едагогічного 
Інституту К иївського столичного ун іверситету  імені 
Б ориса Грінченка (за згодою )

32. Борисенко К арина 
Ю ріївна

А систент каф едри дош кільної т а  п очаткової освіти  
Л уганського національного ун іверситету  ім ен і Тараса 
Ш евченка (за згодою )

33. Б орова В алентина 
Є вгенівна

Д оцент каф едри загальної педагогіки  т а  д ош кільної освіти 
П В Н З «М іж народний економ іко-гум ан ітарний  університет 
ім ені академ іка С тепана Д ем ’янчука» (за згодою )

34. Боровець О лена 
В італіївна

Д оцент каф едри педагогіки  початкової, інклю зивної та 
ви щ ої освіти  Р івненського держ авного  гум анітарного 
ун іверситету (за згодою )

35.
Бріцкан  Тетяна 
Г  еоргіївна

С тарш ий викладач каф едри д ош кільн о ї т а  початкової 
освіти Ізмаїльського держ авного гум анітарного 
університету

36.
Б ровата О лена 
Б орисівна

Завідувач відділенням  д ош кільної освіти  обласного 
коледж у «К рем енчуцької гум ан ітарно-технологічної 
академ ії імені А .С .М акаренка» П олтавсько ї обласної ради 
(за  згодою )

37.
Б улгакова О лена 
Ю ріївна

Д екан  ф акультету д ош кільної педагогіки  і психології 
Д ерж авного закладу «П івденноукраїнський національний 
педагогічний університет ім ені К. Д. У ш инського» (за 
згодою )

38.
Бутенко В іта 
Григорівна

С тарш ий викладач  кафедри Д П О  С ум ського  держ авного 
педагогічного університету ім ені А .С . М акарен ка (за 
згодою )

39. Бутурліна О ксана 
В асилівна

Завідувач  каф едри управління інф орм аційно-освітнім и 
проектам и ком унального закладу  ви щ ої освіти  
«Д ніпровська академ ія н еп ерервної освіти» (за  згодою )



4

1 2 3

40.
В аряниця Л ю дм ила 
О лександрівна

Д оцент каф едри дош кільної та  п очаткової освіти  
Л уганського національного ун іверситету  ім ен і Тараса 
Ш евченка (за згодою )

41.
В асько О льга 
О лександрівна

Д оцент каф едри Д ІЮ  С ум ського держ авного  
педагогічного ун іверситету ім ені А .С . М акаренка (за  
згодою )

42. В енгриню к О ксана 
В олодим ирівна

С тарш ий викладач каф едри педагогіки , психології та  
теор ії управління освітою  Інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти Ч ернівецької області (за згодою )

43. В ихристенко Ж анна 
В олодим ирівна

Д оцент каф едри педагогіки , пси хології т а  м енедж м енту 
освіти КН З К О Р «К иївський обласний  інститут 
п іслядиплом ної освіти  педагогічних кадрів» (за згодою )

44. В иш ник О льга 
О лександрівна

С тарш ий викладач  каф едри теор ії і м етодики  початкової 
освіти Глухівського національного педагогічного 
ун іверситету ім .О .Д овж енка (за згодою )

45.
В иш так О льга 
М иколаївна

Заступник директора з  навчально-виробничої роботи  
Б ілгород-Д ністровського педагогічного  ф ахового коледжу 
(за згодою )

46.
В інарчук Н аталія 
М иколаївна

А систент каф едри початкової та  д ош кільн о ї освіти  
Л ьвівського національного ун іверситету  ім ені Івана 
Ф ранка (за згодою )

47. В ін о к  В алентина 
В олодим ирівна

Д оцент каф едри теор ії і м етодики  п очаткової освіти 
В олинського національного ун іверситету  ім ені Лесі 
У країнки  (за  згодою )

48. В ласю к Г  алина 
Л еонтіївна

В икладач  циклової комісії' психолого-педагогічних 
дисциплін  В ідокрем леного структурного п ідрозділу 
«Л убенський педагогічний ф аховий коледж  РД ГУ » (за 
згодою )

49. В олинець Ірина 
М иколаївна

С тарш ий викладач  каф едри педагогіки  і психології 
дош кільної та  початкової освіти  К З К О Р «Білоцерківський 
гум анітарно-педагогічний ф аховий коледж » (за згодою )

50.
В олош ко Т етяна 
В олодим ирівна

Завідувач  педагогічним  відділенням , викладач  психолого- 
педагогічних дисциплін , викладач  ви щ ої категор ії В СП  
«Економ іко-правничий ф аховий коледж  Запорізького 
національного університету» (за згодою )

51.
Галас А нтоніна 
В ікторівна

М етодист Н М Ц  проф есійного розвитку  педагогічних і 
керівних працівників установ і заклад ів  д ош кільн о ї та  
загальної середньої освіти  Х м ельницького  обласного 
інституту п іслядиплом ної п едагогічної освіти  (за згодою )

52. Г альчевська Н аталія 
А натоліївна

М етодист в ідділу  початкової освіти  К В Н З «В інницька 
академ ія безперервної освіти» (за згодою )

53. Гаркавенко Ю лія 
О лександрівна

М етодист відділу психологічної п ідтрим ки  та  ментального 
здоров'я , викладач  каф едри  педагогіки , пси хології та  
м енедж м енту освіти КН З К О Р «К иївський  обласний 
інститут п іслядиплом ної освіти  педагогічних  кадрів» (за 
згодою )

54. Г  ерасим ова Ірина 
М иколаївна

М етодист Білгород-Д ністровського педагогічного 
ф ахового коледж у (за згодою )



5

1 2 3

55. Герм ан В алентина 
А натоліївна

М етодист відділу розвитку д ош кільн о ї та  початкової 
освіти П олтавської академ ії неперервної освіти  імені 
М .В .О строградського (за  згодою )

56.

Г  ерцю к Д м итро 
Д м итрович Д екан  ф акультету педагогічної освіти, доцент Л ьвівського 

національного ун іверситету ім ені Іван а Ф ран ка (за згодою )

57. Гнатківська Н аталія 
Іван івна

П рактичний психолог Ч ортківського  гум анітарно- 
педагогічного ф ахового коледж у ім ен і О лександра 
Барвінського (за  згодою )

58. Г н ізд ілова О лена 
А натоліївна

Завідувач каф едри д ош кільної освіти  П олтавського 
національного педагогічного ун іверситету  ім . В.Г. 
К ороленка (за згодою )

59.
Г олубю к Ю лія 
В ’ячеславівна

М етодист ресурсного центру  п ідтрим ки  інклю зивної 
освіти Рівненського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за  згодою )

60.
Гордієнко Т етяна 
В олодим ирівна

Д оцент каф едри педагогіки, п очаткової освіти  та  
освітнього м енедж м енту Н іж инського  держ авного  
університету ім ені М иколи Г оголя (за згодою )

61.
Г  орлач А настасія 
О лександрівна

В икладач педагогічних дисциплін  п очаткової освіти  
Д ніпровського ф ахового педагогічного  коледж у КЗВО  
«Д ніпровська академ ія неперервної освіти» 
Д ніпропетровської обласної ради» (за згодою )

62.
Г рабовська Т етяна 
Іван івна

Заступник директора з  навчально-м етодичної роботи  та  
м оніторингу якості освіти  Закарпатського  інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

63. Г рам атик Н адія 
В асилівна

Д оцент каф едри дош кільної та  п очатково ї освіти  
Ізмаїльського держ авного гум ан ітарного  ун іверситету.

64. ГребенІченко Ю лія 
М ихайлівна

С тарш ий викладач каф едри  природничо-м атем атичної 
освіти і технологій  К Н З К О Р «К иївський  обласний 
інститут п іслядиплом ної освіти педагогічних  кадрів» (за 
згодою )

65.
Гресь К атерина 
О лексіївна

А систент кафедри психології т а  педагогіки  Н аціонального 
ун іверситету «П олтавська пол ітехн іка  ім ен і Ю рія 
К ондратю ка» (за згодою )

66.
Гринько В ікторія 
О лександрівна

П роф есор кафедри природничо-м атем атичних дисциплін  
та  інф орм атики в початковій  освіті Д ерж авного  вищ ого 
навчального закладу «Д онбаський держ авний  
педагогічний університет» (за згодою )

67.
Грітченко Т етяна 
Я ківна

Д оцент каф едри ф ахових м етодик та  інноваційних 
технологій  у  початковій  ш колі У м анського  держ авного 
педагогічного ун іверситету ім ені П авла Тичини  (за 
згодою )

68. Г рош овенко О льга 
П етрівна

Д оцент каф едри педагогіки  та  освіти  М аріупольського 
держ авного університету (за  згодою )

69.
Г удим а Н аталія 
В асилівна

В икладачка каф едри теор ії та  м етоди к  п очаткової освіти 
К ам 'янець-П одільського нац іонального  ун іверситету  імені 
Івана О гієнка (за згодою )



б

1 2 3

70. Г удовсек О ксана 
А натоліївна

П роф есор каф едри педагогіки  початкової, інклю зивної та 
вищ ої освіти Рівненського держ авного  гум анітарного 
університету (за згодою )

71.

Г ура О лександр 
Іванович П роректор з  науково-педагогічної т а  навчальної роботи  

Запорізького національного ун іверситету  (за  згодою )

72. Г ура Т етян а Є вгенівна
П роректор з  наукової роботи  та  м іж н ародно ї діяльності К З 
«Запорізький обласний інститут п іслядиплом ної 
педагогічної освіти» ЗО Р (за згодою )

73. Г уренко О льга Іванівна
П ерш ий проректор Бердянського держ авного  
педагогічного ун іверситету (за згодою )

74.
Д арченко Л ариса 
Г ригорівна

М етодист Н М Ц  проф есійного розвитку  педагогічних і 
керівних працівників установ і заклад ів  дош кільної та  
загальної середньої освіти Х м ельницького  обласного 
інституту п іслядиплом ної п едагогічної освіти  (за  згодою )

75. Д аценко Раїса П авлівна
Завідувач м етодичного кабінету  К ом унального  закладу 
«Б ілгород-Д ністровський педагогічний ф аховий коледж» 
(за згодою )

76. Д екунова Зоя 
В олодим ирівна

Старш ий викладач каф едри зм істу  освіти  С ум ського 
обласного інституту п іслядиплом ної педагогічної освіти 
(за згодою )

77. Д ем ’яненко С вітлана 
Д м итрівна

Д оцент каф едри психології і педагогіки  д ош кільної освіти 
У ніверситету Григорія С ковороди в П ереяславі (за 
згодою )

78. Д ем идова Ю лія 
О лексіївна

Завідувач каф едри дош кільної освіти  М аріупольського 
держ авного університету (за згодою )

79. Д еньга  Н аталія 
М иколаївна

Заступник директора з  навчально-м етодичної роботи  
обласного коледж у «К рем енчуцької гум ан ітарно- 
технологічної академ ії імені А .С . М акаренка» П олтавської 
обласної ради (за згодою )

80.
Д обровольська 
Л ю дм ила Н асибівна

Завідувач відділу початкової освіти  К Н З «Ч еркаський 
обласний інститут п іслядиплом ної осв іти  педагогічних 
працівників Ч еркаської обласної ради» (за  згодою )

81.
Д овгань О лена 
С ергіївна

А систент кафедри теор ії та  м етодик п очаткової освіти 
К ам 'янець-П одільського нац іонального  ун іверситету імені 
Івана О гієнка (за згодою )

82. Д овж енко Т етяна 
О лексіївна

Д екан ф акультету початкового навчання Х арківського 
національного педагогічного ун іверситету  ім ен і 
Г .С .С ковороди (за згодою )

83. Д олбняк  М ирослава 
М иколаївна

В икладач відокрем леного структурного п ідрозд ілу  
«Л убенський педагогічний ф аховий  коледж  РД ГУ » (за 
згодою )

84. Д олід  В 'ячеслав 
В алентинович

Заступник директора з  науково-педагогічної т а  навчальної 
роботи Рівненського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за  згодою )

85. Д ом аню к О ксана 
М ихайлівна

Д оцент каф едри теор ії і м етодики  д ош кільн о ї та  
початкової освіти К рем енецької обласн о ї гум анітарно- 
педагогічної академ ії (за  згодою )



7

1 2 3

86. Д орож ко Ірина Іван івна

Завідувач каф едри ф ілософ сько-психологічної 
антропології Х арківського нац іонального  педагогічного 
ун іверситету імені Г .С .С ковороди (за  згодою )

87. Д убовик  Ю лія 
О лександрівна

А систент каф едри д ош кільної освіти  П олтавського 
національного педагогічного ун іверситету  ім . В.Г. 
К ороленка (за  згодою )

88.
Д ухан  Г алина 
М иколаївна

В икладач дош кільної педагогіки  та  окрем их м етодик К З 
К О Р «Богуславський гум анітарний ф аховий  коледж  Імені 
І.С . Н ечуя-Л евицького»

89.
Д ьом іна-Л апчук Тетяна 
Ігорівна

В икладачка педагогіки  Ц К  ш к ільно ї педагогіки , психології 
та  окрем их м етодик В олодим ирського педагогічного 
ф ахового коледж у ім ен і А гатангела К рим ського  
В олинської обласної ради  (за згодою )

90. Д я к о в Ін н а  
В олодим ирівна

С тарш ий викладач  каф едри д ош кіл ьн о ї та  початкової 
освіти Х м ельницького обласного інституту  
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

91. Є втухова Тетяна 
А натоліївна

Завідувач  каф едри природничо-м атем атичних дисциплін  
та  інф орм атики  в  початковій  освіті Д ерж авного  вищ ого 
навчального закладу «Д онбаський держ авний  
педагогічний університет» (за згодою )

92. Ж аркова Іри н а Іван івна

Д оцент каф едри педагогіки  і м етоди ки  п очаткової та  
дош кільної освіти Тернопільського національного 
педагогічного ун іверситету  ім ен і В олоди м и ра  Г натю ка (за 
згодою )

93. Ж ейнова С вітлана 
С ергіївна

Завідувач каф едри дош кільної освіти  і соц іальної роботи, 
д оц ен т каф едри дош кільної освіти  і соц іальної роботи  (за 
згодою )

94. Зам азій  Ю лія 
О лександрівна

М етодист Ц ентру п ракнчної психології, соц іальної роботи 
та  здорового способу ж иття К В Н З «Х арківська академія 
неперервної освіти» (за згодою )

95. Занько О лена П етрівна

В икладачка циклової ком іс ії д ош кільн о ї педагогіки  т а  
окрем их м етодик В олодим ир -В о лннського  педагогічного 
ф ахового коледж у ім ен і А гатангела К рим ського  
В олинської обласної ради  (за згодою )

96.
Звягінцева А настасія 
С ергіївна

Завідувач  м етодичного кабінету  Б ілгород-Д ністровського 
педагогічного ф ахового коледж у (за  згодою )

97. Зд ір  Д арина Русланівна
В икладачка каф едри початкової освіти  Ч еркаського 
національного ун іверситету ім ені Б огдана Х м ельницького 
(за згодою )

98.
Зорочкіна Т етяна 
С ергіївна

Завідую ча каф едри початкової освіти  Ч еркаського  
національного ун іверситету ім ен і Б огдан а  Х м ельницького 
(за згодою )

99. Зубаль Ірина 
М иколаївна

М етодист в ідділу  дош кільної та  п очатково ї освіти  
Т ернопільського обласного ком унального  інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

100. Зубцова Ю лія Є вгенівна
Д оцент каф едри дош кільної та  п очаткової освіти 
Запорізького національного ун іверситету  (за згодою )



8

1 2 3

101. Іванова Д ора  Г еоргіївна Завідувач  каф едри дош кільної т а  п очаткової освіти  
Ізм аїльського держ авного гум ан ітарного  ун іверситету

102.
Іваночко О льга 
В асилівна

М етодист відділу д ош кільної та  п очаткової освіти  
Тернопільського обласного ком унального  інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

103.
Іваш ньова С вітлана 
В олодим ирівна

В икладач  О лександрійського педагогічного  ф ахового 
коледж у ім ені В .О .С ухом линського (за  згодою )

104. Іл ьш а О лена О лексіївна

Старш ий викладач каф едри педагогіки , психології, 
початкової освіти та  освітнього м енедж м енту  К З 
«Х арківська гум анітарно-педагогічна академ ія» Х О Р (за 
згодою )

105.
К абанова Д ар’я  
А ндріївна

В икладач  педагогіки  й  м етодик п очатково ї освіти  
П окровського педагогічного ф ахового коледж у (за  згодою )

106. К ап інус Н аталія 
О лександрівна

Завідувач відділу дош кільної і п очаткової освіти  
Д онецького облІП П О

107.
К арась О лена 
Д м итрівна

В икладач  В С П  «П роф есійно-педагогічний ф аховий 
коледж  Глухівського Н П У  ім. О. Д овж енка»  (за  згодою )

108.
К асьянова О льга 
В олодим ирівна

Заступник директора Л уганського обласного  інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

109.
К аш у б ’як  Ірина 
О лександрівна

С тарш ий викладач каф едри  теор ії і м етодики початкової 
освіти В олинського нац іонального  ун іверситету  імені Лесі 
У країнки  (за згодою )

110. К исла Н атал ія  Іванівна

В икладач та  керівник С труктурного п ідрозд ілу  «Заклад 
дош кільної освіти - заклад  освіти  І ступеня» К ом унального 
закладу «Б ілгород-Д ніеіровський  педагогічний  фаховий 
коледж » (за згодою )

111. К інах  Н еля 
В олодим ирівна

Завідувач каф едри педагогіки  та  пси хології В олинського 
інституту п іслядиплом ної п едагогічної освіти  (за  згодою )

112. К ірик М арія Ю рІЇвна

Завідувач навчально-м етодичного кабінету  м етодики 
дош кільної, початкової та  п озаш кільної освіти  
Закарпатського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за  згодою )

113. К левака Л еся П етрівна
Д оцент каф едри психології та  педагогіки  Н аціонального 
ун іверситету «П олтавська п ол ітехн іка  ім ен і Ю рія 
Кондратю ка)) (за згодою )

114.
К лим ець К атерина 
В алеріївна

В икладач  психології, спеціальність 012 Д ош кільна освіта 
В С П  «С арненського педагогічного ф ахового коледж у 
РД ГУ » (за згодою )

115.
К овалевич О льга 
П авлівна

Заступниця директорки  з  Н В Р, вчитель  початкових класів 
ЗО Ш  №  99 м. Л ьвів  (за згодою )

116. К оваленко К атерина 
М иколаївна

А систент каф едри початкової освіти  навчально-наукового 
інституту педагогіки  і пси хології Д З  «Л уганський 
нац іональний ун іверситет ім ені Т араса  Ш евченка)) (за  
згодою )



9

1 2 3

117. К оваленко О лександр 
В ікторович

Завідувач відділу норм ативно-правового забезпечення 
освітньої д іяльності т а  атестац ії педагогічних  кадрів 
Д онецького облІП П О

118. К овальська О ксана 
П авлівна

Завідувач кафедри д ош кільної та  п очаткової освіти 
Х м ельницького обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

119.
К овальчук О льга 
В ікторівна

С тарш ий викладач каф едри  теор ії т а  м етоди к  початкової 
освіти К ам 'янець-П одільського нац іонального  
ун іверситету імені Іван а О гієнка (за  згодою )

120.
К овбасю к Т етяна 
Л еон ід івна

Завідувач каф едри педагогіки , пси хології та  корекційної 
освіти Рівненського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

121.
К овтун  Є лизавета 
Ф едорівна

С тарш ий викладач каф едри теор ії і  м етодики  зм істу освіти 
С умського обласного інституту п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

122. К огут О льга Іван івна

Заступник директора з  науково-педагогічної навчальної 
роботи та інф орм аційно-ком унікаційних технологій  
Т ернопільського обласного ком унального  інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

123. К озігора М арія 
А натоліївна

Старш ий викладач каф едри педагогіки  та  психології КЗВО 
«Л уцький педагогічний коледж » В олин сько ї обласної ради 
(за  згодою )

124. К озлю к О льга А ндріївна

Д оцент каф едри дош кільної педагогіки  і психології та  
спеціальної освіти Імені проф. Т .І. П он ім ансько ї 
Рівненського держ авного гум ан ітарного  ун іверситету (за 
згодою )

125.
К олєсніченко С вітлана 
В алеріївна

В икладач педагогіки  1 0  К О Р «Б огуславський 
гум анітарний ф аховий коледж  ім ен і І.С . Н ечуя- 
Л евицького» (за згодою )

126.
К олом ієць-К орш ак В іта 
О легівна

В икладач окрем их м етодик КЗ К О Р «Б огуславський 
гум анітарний ф аховий коледж  ім ен і І.С . Н ечуя- 
Л евицького» (за згодою )

127. К олток Л еся Богданівна
Д оцент каф едри педагогіки  і м етодики  п очаткової освіти 
Д рогобицького держ авного педагогічного  університету 
ім ені Івана Ф ранка (за згодою )

128. К оненко Л ариса 
Б огданівна

Завідувач в ідділу  дош кільної т а  п очаткової освіти  
Т ернопільського обласного ком унального  інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

129.
К орягіна Н аталія 
В алеріївна

А систентка каф едри природничо-м атем атичних дисциплін  
та  інф орм атики  в початковій  освіті Д В Н З «Д онбаський 
держ авний педагогічний університет» (за  згодою )

130. К остащ ук О ксана 
Іван івна

А систент каф едри педагогіки  та  м етодики  початкової 
освіти Ч ернівецького нац іонального  ун іверситету  імені 
Ю рія Ф едьковича (за згодою )

131. К отелянець Н аталка 
В алеріївна

Завідувач каф едри м етодик дош кільної та  п очаткової 
освіти Ц ентральноукраїнського держ авного  університету 
імені В олодим ира В инниченка (за згодою )

132.
К отелянець Ю лія 
С ергіївна

Д оцент каф едри м етодик д ош кільн о ї та  початкової освіти 
Ц ентральноукраїнського держ авного ун іверситету імені 
В олодим ира В инниченка (за  згодою )



10

1 2 3

133. К отенко О льга 
В олодим ирівна

Д екан  ф акультету педагогічної освіти  П едагогічного 
інституту К иївського столичного ун іверситету  імені 
Бориса Грінченка (за згодою )

134. К оченгіна М аріанна 
В ікторівна

Завідувачка кафедри м етодики дош кільної та  початкової 
освіти К ВН З «Х арківська академ ія н еп ерервної освіти» (за 
згодою )

135. К расногор Т етяна 
Ф едорівна

М етодист Ч ернігівського обласного інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти  ім ені К .Д .У ш инського 
(за згодою )

136. К ривко С вітлана 
А натоліївна

Голова циклової ком ісії психолого-педагогічних 
дисциплін  дош кільної освіти, викладач  дош кільної 
педагогіки Д ніпровського ф ахового педагогічного 
коледж у К ЗВ О  «Д ніпровська академ ія н еп ерервної освіти» 
Д ніпропетровської обласної рад а»  (за  згодою )

137.
К рилевець М арина 
П етрівна

Завідувачка в ідділу  розвитку д ош кільн о ї та  початкової 
освіти, м етодист з початкової осв іти  П олтавсько ї академ ії 
неперервної освіти  ім. М .В . О строградського  (за згодою )

138.
К рим ова Н аталя 
О лексіївна

Д оцент кафедри сім ейної та  спец іально ї педагогіки  і 
психології, Д ерж авного закладу «П івденноукраїнський 
національний педагогічний ун іверситет ім ені К. Д. 
У ш инського» (за згодою )

139. К узнецова О ксана 
В олодим ирівна

П роректор з науково-педагогічної та  соціально- 
гум ан ітарної д іяльності К ЗВ О  «О деська академ ія 
неперервної освіти О деської обласн о ї ради» (за  згодою )

140. К узьм енко С вітлана 
О лександрівна

В икладач  О лександрійського педагогічного  фахового 
коледж у імені В .О .С ухом линського (за  згодою )

141.
К улик О ксана 
О лександрівна

М етодист Н М Ц  проф есійного розвитку педагогічних і 
керівних працівників установ і закладів  дош кільної та 
загальної середньої освіти Х м ельницького  обласного 
інституту п іслядиплом ної п едагогічної освіти  (за згодою )

142. К уліш  Інна Д м итрівна
Д екан ф акультету дош кільної освіти  ГлухІвського 
національного педагогічного ун іверситету  ім . 0 .  Д овж енка 
(за згодою )

143.
К учер С вітлана 
Л еон ід івна

П роф есор каф едри початкової освіти  К риворізького  
держ авного педагогічного ун іверситету  (за згодою )

144. К учинська Л іл ія  
Ф отІївна

М етодист з  дош кільної освіти  лаб оратор ії м етодичного 
забезпечення, викладач каф едри  сусп ільно-гум анітарних 
дисциплін  К З «Ж итомирський О ІП П О » Ж итом ирської 
обласної ради  (за згодою )

145.
Л авор О лена 
А натол іївна

В икладач м етодики  навчання освітньої галузі 
«М атематична» С арненського педагогічного  фахового 
коледж у (за згодою )

146. Л авська А лла 
М ихайлівна

Старш ий викладач каф едри зм істу  освіти  С ум ського 
обласного інституту п іслядиплом ної педагогічної освіти 
(за  згодою )



11

1 2 3

147.
Л агню к Л ариса 
М еф одіївна

В икладач циклової ком ісії психолого-педагогічних 
дисциплін , викладач  ф ахових м етодик спеціальності 012 
Д ош кільна освіта В ідокрем леного структурного п ідрозділу 
«Л убенський педагогічний ф аховий  коледж  РДГУ » (за 
згодою )

148. Л есіна  О лена В ікторівна
Завідувач відділу початкової освіти  К В Н З «В інницька 
академ ія безперервної освіти» (за згодою )

149. Л есІна Т етяна 
М иколаївна

П роф есор каф едри дош кільної т а  п очаткової освіти 
Ізм аїльського держ авного гум ан ітарного  ун іверситету  (за 
згодою )

150. Л исиця В італіна 
В ’ячеславівна

С тарш ий викладач Глухівського  нац іонального 
педагогічного університету ім . О Д о в ж е н к а  (за  згодою )

151. Л истопад  Н аталя 
Л еон ід івна

Г олова циклової ком ісії педагогіки , пси хології та  фахових 
дисциплін  дош кільної освіти, ви кладач  К ом унального 
закладу «О деський педагогічний ф аховий  коледж » (за 
згодою )

152. Л ісовець О ксана 
В ікторівна

Д оцент каф едри дош кільної освіти  Н іж инського  
держ авного ун іверситету ім ені М иколи  Г оголя (за  згодою )

153.
Л обода В ікторія 
В олодим ирівна

В икладач каф едри теор ії і  м етодики  зм істу  освіти  
С умського обласного інституту п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за  згодою )

154.
Л огозинська О лена 
Л еон ід івна

Д оцент каф едри дош кільної освіти М аріупольського 
держ авного університету (за  згодою )

155. Л охвицька Л ю бов 
В асилівна

П роф есор каф едри психології І педагогіки  дош кільної 
освіти У ніверситету Григорія С ковороди  в  П ереяславі (за 
згодою )

156. Л ою к О ксана В ікторівна

Д оцент каф едри ф ахових м етоди к  т а  інноваційних 
технологій  у початковій  ш колі У м анського  держ авного 
педагогічного ун іверситету ім ені П авла Т ичини  (за  
згодою )

157. Л у к ’янченко О льга 
М иколаївна

Д оцент каф едри педагогіки  і м етодики  початкового 
навчання У країнського держ авного ун іверситету  імені 
М ихайла Д рагом анова ( (за  згодою )

158.
Л ук 'янчук Г  алина 
Ю ріївна

В икладач  т а  керівник С труктурного п ідрозд ілу  «Заклад 
дош кільної освіти - заклад  освіти  І ступеня» К омунального 
закладу «Б ілгород-Д ністровський педагогічний  ф аховий 
коледж » (за згодою )

159.
Л якіш ева А н на 
В олодим ирівна

П роф есор каф едри соціальної роботи  та  педагогіки  вищ ої 
ш коли В олинського національного ун іверситету  імені Л есі 
У країнки  (за  згодою )

160.
М аєр О ксана 
В олодим ирівна

М етодистка закладу д ош кільн о ї освіти  «К азковий світ» с. 
Зи м н а Вода, Л ьвівська обл. (за згодою )

161.
М аксим чук Н аталія 
С таніславівна

В икладач  каф едри теор ії т а  м етодики  п очаткової освіти 
П В Н З «М іж народний економ іко-гум ан ітарний  університет 
ім ені академ іка С тепана Д ем 'янчука» (за  згодою )



12

1 2 3

162. М атвієнко О лена 
В алеріївна

Заступник декана Ф акультету педагогіки  і психології 
У країнського держ авного ун іверситету  ім ен і М ихайла 
Д рагом анова з н аукової роботи  та  м іж народних  зв ’язків; 
завідувач кафедри педагогіки  та  м етодики  початкового 
навчання (за  згодою )

163. М ацокіна Н аталія 
Г ригорівна

М етодист, викладач українознавчих дисц и п лін  К З 
«П окровський педагогічний ф аховий коледж » (за згодою )

164. М ачинська Н аталія 
Ігорівна

Завідувач каф едри початкової та  д ош кільн о ї освіти  
ф акультету педагогічної освіти Л ьвівського  національного 
ун іверситету імені Івана Ф ранка (за згодою )

165.
М ельничук Л ілія 
Б орисівна

Завідувачка каф едри загальної педагогіки  та  дош кільної 
освіти П В Н З «М іж народний економ Іко-гум анітарний 
університет ім ені академ іка С тепана Д ем ’янчука» (за 
згодою )

166.
М єлєкєсцева Н аталія 
В асилівна

Д оцент каф едри теор ії та  м етодик п очатково ї освіти 
К ам 'янець-П одільського нац іонального  ун іверситету  імені 
Івана О гієнка (за згодою )

167.
М иськова Н аталія 
М иколаївна

Д оцент каф едри дош кільної педагогіки , психології та 
ф ахових м етодик Х м ельницької гум анітарно-педагогічної 
академ ії (за згодою )

168.
М ихайленко С вітлана 
Іван івна

Заступник директора з навчальної роб оти  Д ніпровського 
ф ахового педагогічного коледж у К ЗВ О  «Д ніпровська 
академ ія неперервної освіти» Д н іпропетровсько ї обласної 
ради (за згодою )

169. М ихайлова О ксана 
С ергіївна

Д оцент каф едри англійської м ови  з  м етодикам и  
викладання у дош кільній  та  початковій  освіті 
Ж итом ирського держ авного ун іверситету  ім ен і Івана 
Ф ранка (за згодою )

170.
М ірош ніченко О льга 
В ікторівна

Д оцент каф едри дош кільної та  п очаткової освіти  
Ізм аїльського держ авного гум ан ітарного  ун іверситету  (за 
згодою )

171. М іщ енко Л ариса 
Б орисівна

М етодист д ош кільної освіти навчально-м етодичного  
в ідділу  координац ії освітньої д іяльн ості т а  професійного 
розвитку С умського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

172. М овчан  В алентина 
Іван івна

Д оцентка каф едри початкової освіти  Ч еркаського  
національного ун іверситету ім ені Б огдан а  Х м ельницького 
(за згодою )

173. М олош ню к Л ю дм ила 
В асилівна

Завідувач відділу д ош кільної освіти  К В Н З «В інницька 
академ ія безперервної освіти» (за згодою )

174. М оргун Ірина 
В ікторівна

М етодист відділу розвитку д ош кільн о ї та  початкової 
освіти П олтавської академ ії неперервн о ї освіти  Імені 
М .В .О строградського (за  згодою )

175. М осковець Л ю дм ила 
П авліана

Д оцент каф едри початкової освіти , гум ан ітарних  
дисциплін  та  інф орм атики  обласного коледж у 
«К рем енчуцької гум ан ітарно-технологічної академ ії імені 
А .С . М акаренка» П олтавської обласн о ї ради  (за згодою )



13

1 2 3

176.
М узиченко Ганна 
В ’ячеславівна

П роректор з  наукової роботи  Д ерж авного  закладу 
«П івденноукраїнський нац іональний педагогічний 
ун іверситет ім ені К . Д. У ш инського» (за згодою )

177. Н абока О льга Г  еоргіївна
П ерш ий проректор з науково-педагогічної роботи  
Д ерж авного вищ ого навчального закладу  «Д онбаський 
держ авний педагогічний університет» (за згодою )

178. Н айда Руслана 
Г ригорівна

Голова циклової ком ісії психолого-педагогічних 
дисциплін , викладач ф ахових м етодик спеціальності 012 
Д ош кільна освіта  В ідокрем леного структурного  п ідрозділу 
«Л убенський педагогічний ф аховий коледж  РД ГУ » (за 
згодою )

179. Н айдю к Ірина С ергіївна
В икладач каф едри дош кільної освіти  У м анського 
держ авного педагогічного ун іверситету  ім ені П авла 
Тичини (за згодою )

180. Н епом нящ а Ірина 
М иколаївна

Д оцент каф едри теор ії та  м етодики  д ош кільн о ї освіти 
Д ерж авного закладу «П івденноукраїнський національний 
педагогічний університет імені К. Д. У ш инського» (за 
згодою )

Ш .
Н ечайко Тетяна 
В олодим ирівна

В читель початкових класів Золочівського  З З С О І-ІІ  ст. 
«ІТТкпла радості» м. Золочів (за згодою )

182. Н икитю к Л ариса 
М ілентіївна

М етодист відділу початкового навчання т а  дош кільного 
виховання В олинського інституту п іслядиплом ної 
педагогічної освіти

183. Н іколаєску  Інна 
О лександрівна

П роф есорка каф едри дош кільної та  спец іальної освіти 
Ч еркаського національного ун іверситету  ім ені Богдана 
Х м ельницького (за згодою )

184. Н ікула Н аталія 
В ікторівна

Заступник декана з  виховної роботи  ф акультету  
педагогіки , психології та  соціальної роботи , асистент 
каф едри педагогіки  та  м етодики п очатково ї освіти  
Ч ернівецького національного ун іверситету  ім ені Ю рія 
Ф едьковича (за згодою )

185. О ніщ ук Т етян а Іванівна
В икладач каф едри теор ії т а  м етодики  д ош кільної освіти 
К З «Х арківська гум ан ітарно-педагогічна академ ія» 
Х арківської обласної ради (за згодою )

186. О ноф рійчук Л іл ія  
О легівна

Д оцент каф едри дош кільної педагогіки , психології та 
ф ахових м етодик Х м ельницької гум анітарно-педагогічної 
академ ії (за  згодою )

187. О стапенко А лла 
С ергіївна

П роректор з науково-м етодичної роботи  К В Н З 
«Х арківська академ ія неперервної освіти» (за  згодою )

188.
О стапйовський 
О лександр Ігорович

Д оцент каф едри педагогіки  та  пси хології В олинського 
інституту п іслядиплом ної п едагогічної освіти  (за  згодою )

189.
П авелко В ікторія 
В ікторівна

Д оцент каф едри теор ії і м етодики  д о ш кіл ьн о ї та 
початкової освіти К рем енецької обласн о ї гум анітарно- 
педагогічної академ ії (за  згодою )

190.
П авлик О лена 
А натоліївна

Завідувач каф едри початкової освіти  К риворізького  
держ авного педагогічного ун іверситету  (за  згодою )



14

1 2 3

191.
П авліченко О льга 
В асилівна

В икладач інозем ної (англійської) м ови  з м етодикою  
навчання КЗ К О Р «Богуславський гум анітарний фаховий 
коледж  імені І.С .Н ечуя-Л евицького» (за  згодою )

192.
П авлова Т етяна 
В олодим ирівна

Завідувачка відділення початкової та  технологічної освіти, 
викладач вищ ої кваліф ікаційної категорії, вчитель- 
м етодист обласного коледж у «К рем енчуцької 
гум анітарно-технологічної академ ії ім ені А .С . М акаренка» 
П олтавської обласної ради  (за  згодою )

193. П анченко Тетяна 
Л еон ід івна

Завідувач кафедри початкової та  д ош кіл ьн о ї освіти  К ЗВ О  
К иївської обласної ради  «Б ілоцерківський  гум анітарно- 
педагогічний ф аховий коледж » (за  згодою )

194. П енська Н аталія 
М иколаївна

В икладач психолого-педагогічних дисц и п лін  дош кільної 
освіти Д ніпровського ф ахового педагогічного  коледж у 
КЗВО «Д ніпровська академ ія неперервн о ї освіти» 
Д ніпропетровської обласної ради» (за  згодою )

195.
П етриченко Л ариса 
О лексіївна

П ерш ий проректор 1 0  «Х арківська гум ан ітарно- 
педагогічна академія» Х арківсько ї обласної ради  (за 
згодою )

196.
П илипенко В адим 
В алерійович

П ерш ий заступник д иректора П олтавсько ї академ ії 
неперервної освіти ім. М .В. О стро ірадського  (за  згодою )

197. П исарчук О ксана 
Тарасівна

Д оцент каф едри освітології і педагогіки  
Західноукраїнського національного ун іверситету  (за 
згодою )

198. П ихтіна Н іна 
П орф иріївна

Д оцент каф едри дош кільної освіти  Н іж инського  
держ авного університету Імені М иколи  Г оголя (за  згодою )

199.
П ідгурська В алентина 
Ю ріївна

Д оцент каф едри початкової освіти  та  культури  ф ахової 
м ови Ж итомирського держ авного ун іверситету  Імені Івана 
Ф ранка (за згодою )

200. П істряк  С вітлана 
П илипівна

В икладач психолого-педагогічних дисциплін  КЗ 
«П окровський педагогічний ф аховий коледж » (за згодою )

201.
П одуф алова К атерина 
Ю ріївна

Завідую ча навчально-м етодичною  лабораторією  
бакалаврату, голова циклової к ом іс ії викладачів  інозем ної 
мови КЗ «Балтський педагогічний ф аховий  коледж » (за 
згодою )

202.
П оловіна О лена 
А натоліївна

Завідувач каф едри  дош кільної освіти  П едагогічного  
інституту К иївського столичного ун іверситету  імені 
Бориса Грінченка (за  згодою )

203. П олтава А нгеліна 
Г  еннадіївна

В икладач  О лександрійського педагогічного  ф ахового 
коледж у ім ені В .О .С ухом линського (за  згодою )

204. П опович Н адія 
Д м итрівна

М етодист лабораторії дош кільної та  п очаткової освіти 
Івано-Ф ранківського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

205.
П очинкова М арія 
М иколаївна

П роф есор каф едри ф ілологічних дисц и п лін  Л уганського 
національного університету ім ені Т араса  Ш евченка (за 
згодою )

206.
П роф орук А ліна 
А ндріївна

С тарш ий викладач каф едри педагогіки , психології та  
корекційної освіти Рівненського обласного  інституту 
п іслядиплом ної педагогічної освіти (за  згодою )



15

1 2 3

207. П роц М арта О рестівна
Д оцент каф едри  початкової та  д ош кільн о ї освіти 
Л ьвівського національного ун іверситету  ім ені Івана 
Ф ранка (за  згодою )

208.
Радько Н аталія 
Г еннад іївна

Заступник керівника з навчальної роботи  В С П  
«С арненський педагогічний ф аховий коледж  РДГУ » (за 
згодою )

209.
Ратуш няк Н аталя 
О легівна

В икладач  каф едри педагогіки  і м етодики  початкової та 
дош кільної освіти Т ернопільського нац іонального 
педагогічного університету ім ені В олоди м и ра Гнатю ка (за 
згодою )

210. Рего Г анна Іван івна
Завідувач каф едри дош кільної, п очатково ї та  інклю зивної 
освіти Закарпатського обласного інституту  
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за  згодою )

211. Р єка  П авло 
В олодим ирович

Заступник директора з навчальної роботи  Б ілгород- 
Д ністровського педагогічного ф ахового коледж у (за 
згодою )

212. Р и га  Г  алина 
О лександрівна

П рактичний психолог, викладач  п си хол огії П окровського 
педагогічного ф ахового коледж у (за  згодою )

213.
Р озлуцька Г  алина 
М иколаївна

П роф есор каф едри загальної педагогіки  т а  педагогіки  
вищ ої ш коли Д ВН З «У ж городський нац іональний  
університет» (за згодою )

214. Р ом анова О ксана 
В олодим ирівна

Старш ий викладач каф едри д ош кільної та  початкової 
освіти Х м ельницького обласного інституту  
п іслядиплом ної педагогічної освіти  (за згодою )

215.
Ром анчак О льга 
О лександрівна

М етодист кабінету м етодики д ош кільн о ї та  початкової 
освіти Закарпатського інституту п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

216. Ром аню к С вітлана 
Захарівна

Завідувач каф едри педагогіки  т а  м етодики початкової 
освіти Ч ернівецького національного ун іверситету  імені 
Ю рія Ф едьковича (за  згодою )

217.
Ростовська Н ін а 
С таніславівна

Завідувач відділення початкової освіти , викладач 
педагогічних дисциплін  п очаткової освіти  Д ніпровського 
ф ахового педагогічного коледж у К ЗВ О  «Д ніпровська 
академ ія неперервної освіти» Д н іп ропетровсько ї обласної 
ради» (за згодою )

218.
Руда О ксана 
О лександрівна

В икладач  каф едри психології т а  педагогіки  Н аціонального 
ун іверситету «О строзька академія» (за згодою )

219. Рябош апка О льга 
В олодим ирівна

Д оцент каф едри психології т а  педагогіки  розвитку дитини 
У м анського держ авного педагогічного  ун іверситету  імені 
П авла Тичини  (за  згодою )

220. С авченкова М арія  
В ікторівна

А систент каф едри дош кільної педагогіки  Д ерж авного 
закладу «П івденноукраїнський нац іональний  педагогічний 
університет ім ені К. Д. У пш нського» (за  згодою )

221. С авчук О лена 
С лавіковна

Завідувач Н М Ц  дош кільної, п очаткової освіти  та  
предм етів м истецької галузі Інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти Ч ернівецької області (за  згодою )



16

1 2 3

222.
С аєнко Ю лія  
О лександрівна

Д оцент каф едри  початкової і спец іально ї освіти  
М елітопольського держ авного педагогічного  університету 
Імені Б огдана Х м ельницького (за  згодою )

223.
С араєва Ірина 
В олодим ирівна

Завідувач каф едри дош кільної та  п очаткової освіти  КВНЗ 
«О деська академ ія неперервної освіти  О десько ї обласної 
ради» (за згодою )

224. С ем еняко Ю лія 
Б орисівна

Старш ий викладач каф едри дош кільної освіти  
Бердянського держ авного педагогічного  ун іверситету (за 
згодою )

225.
С иниш ин Л еся 
В італіївна

В икладач  м атем атичних дисциплін  Ч ортківського  
гум анітарно-педагогічного ф ахового коледж у імені 
О лександра Б арвінського (за  згодою )

226. С иньчук О ксана 
М иколаївна

Д оцент каф едри  педагогіки  початкової, інклю зивної та  
вищ ої освіти  Рівненського держ авного  гум анітарного 
ун іверситету  (за згодою )

227. С ич  Ю лія  Іван івна

В .о. доцента каф едри д ош кільн о ї та  п очатково ї освіти  
Ізм аїльського держ авного гум ан ітарного  ун іверситету  (за 
згодою )

228.
С лю сарук-Л ітвін  
С вітлана С ергіївна

М етодист, викладачка циклової к ом іс ії дош кільної 
педагогіки  та  окрем их м етодик В олодим ир-В олинського  
педагогічного ф ахового коледж у ім ен і А гатангела 
К рим ського В олинської обласн о ї рад и  (за  згодою )

229.
С ойчук Руслана 
Л еон ід івна

Завідувач каф едри педагогіки  початкової, інклю зивної та 
вищ ої освіти Рівненського держ авного  гум анітарного 
ун іверситету (за  згодою )

230. С оловей  Ю лія 
О лександрівна

Д оцентка каф едри дош кільної та  спец іально ї освіти 
Ч еркаського національного ун іверситету  ім ені Богдана 
Х м ельницького (за згодою )

231.
С олтусенко М арина 
М ихайлівна

В икладач-стаж ист каф едри ф ахових м етоди к  та  
інноваційних технологій  у  п очатковій  ш кол і У м анського 
держ авного  педагогічного ун іверситету  ім ен і П авла 
Тичини (за згодою )

232. С тойкова В ікторія 
В олодим ирівна

Заступник директора М иколаївського обласного  інституту 
п іслядиш ю м ної педагогічної освіти  (за  згодою )

233. С толяр Зоя 
В олодим ирівна

Д оцент каф едри української м ови  і л ітератури  
Н аціонального ун іверситету «О строзька академ ія», 
заступник директора Н авчально-наукового  інституту  
соціально-гум анітарного м енедж м енту з  н аукової роботи 
та  питань якості освіти (за  згодою )

234.
С требна О льга 
В олодим ирівна

Д оцент каф едри теор ії і м етодики  дош кільної, початкової 
освіти т а  м овних ком унікацій  К В Н З «Х ерсонська академія 
неперервної освіти» (за згодою )

235.
С туденець О лена 
А натоліївна

С тарш ий викладач  каф едри д ош кільн о ї та  початкової 
освіти Х м ельницького обласного інституту  
п іслядиш ю м ної педагогічної освіти  (за  згодою )



17

1 2 3

236.
Т абачник Інна 
Григорівна

Д оцент каф едри теор ії та  м етодики  д ош кільн о ї освіти КЗ 
«Х арківська гум анітарно-педагогічна академія» 
Х арківської обласної ради (за згодою )

237.
Т анська В алентина 
В олодим ирівна

Д оцент каф едри початкової освіти та  культури  ф ахової 
мови, директор Н Н І педагогіки  Ж итом ирського 
держ авного ун іверситету ім ені Іван а Ф ранка (за  згодою )

238. Т им ош  Ю лія 
В олодим ирівна

Д оцент каф едри психології і соц іальної роботи  
К рем енецької обласної гум ан ітарно-педагогічної академ ії 
ім .Т араса Ш евченка (за згодою )

239. Т ищ енко Л ілія 
Ром ан івна

Д оцент каф едри педагогіки, пси хології т а  корекційної 
освіти Рівненського обласного інституту  п іслядиплом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

240. Тигцук А нтоніна 
В олодим ирівна

В икладач ф ахових м етодик спеціальності 012 Д ош кільна 
освіта  С арненського педагогічного ф ахового  коледж у (за 
згодою )

241. Тіщ енко А н на 
В олодим ирівна

Завідувач відділу загальної середньої освіти ,викладач 
каф едри суспільно-гум анітарної освіти  К Н З К О Р 
«К иївський обласний інститут п ісляд и п лом н ої освіти 
педагогічних кадрів» (за згодою )

242. Т каченко К атерина 
О лександрівна

Д иректорка ком унальної установи  «Ц ентр проф есійного 
розвитку педагогічних працівників» Ч еркасько ї м іської 
ради  (за згодою )

243. Т каченко Л ю бов 
П етрівна

М етодист відділу раннього розвитку, д ош кільн о ї та  
початкової освіти, старш ий викладач  каф едри  педагогіки , 
психології та  м енедж м енту освіти К Н З К О Р «К иївський 
обласний інститут п іслядиплом ної освіти  педагогічних 
кадрів» (за згодою )

244. Т одчук Н аталія 
Є вгенівна

С тарш а викладачка каф едри педагогіки  Л ьвівського 
обласного інституту п іслядиплом ної п едагогічної освіти 
(за згодою )

245. Толопко О льга 
О лександрівна

В икладач  К ом унального закладу «О деський  педагогічний 
ф аховий коледж » (за  згодою )

246.
Т рохим енко Т ам ара 
О лександрівна

М етодист з  початкового навчання лаборатор ії 
м етодичного забезпечення, викладач каф едри  педагогіки  й 
андрагогіки  К З ((Ж итомирський 011Ш О » Ж итом ирської 
обласної ради  (за  згодою )

247. У єм ова Н аталія Ю ріївна
В икладач педагогічних дисциплін  П окровського 
педагогічного ф ахового коледж у (за  згодою )

248. У ж ва Зоя А натоліївна

В икладач психолого-педагогІчних дисц и п лін  дош кільної 
освіти Д ніпровського ф ахового педагогічного  коледж у 
К ЗВ О  «Д ніпровська академ ія неперервної освіти» 
Д ніпропетровської обласної ради» (за  згодою )

249. У нгурян  Ірина 
К орнеліївна

Д оцент каф едри педагогіки, пси хології т а  теор ії 
управління освітою  Інституту п іслядиплом ної педагогічної 
освіти Ч ернівецької області (за згодою )

250. Ф асолько Т етяна 
С тепанівна

Завідувач кафедрою  теор ії і м етодики дош кільної та  
початкової освіти К рем енецької об ласної гум анітарно- 
педагогічної академ ії (за згодою )



18

1 2 3

251. Ф аст О льга Л еон ід івна
П роректор з  науково-педагогічної роботи  т а  м іж народної 
співпраці Л уцького педагогічного  коледж у (за  згодою )

252. Ф едорович А нна 
В асилівна

Д оцент каф едри загальної педагогіки  т а  дош кільної освіти 
Д рогобицького держ авного педагогічного  університету 
ім ені І.Ф ранка (за згодою )

253. Ф рига Інна 
О лександрівна

Старш ий викладач каф едри д ош кільн о ї та  початкової 
освіти Х м ельницького обласного інституту 
п іслядиш ю м ної педагогічної освяти  (за  згодою )

254.
Х арченко А лла 
А натоліївна

Старш ий викладач каф едри д ош кільн о ї та  початкової 
освіти Х м ельницького обласного інституту  
п іслядиш ю м ної педагогічної освяти  (за  згодою )

255. Х одаковська А льона 
В алеріївна

Заступник директора з навчально-м етодичної роботи  В СП  
«Економ іко-правничий ф аховий коледж  Запорізького 
національного університету» (за згодою )

256.
Ц иплю к А ліна 
М иколаївна

Старш ий викладач каф едри теор ії та  м етодики  дош кільної 
освіти К ЗВ О  «Л уцький педагогічний  коледж » В олинської 
обласної ради  (за  згодою )

257. Ч ем оніна Л ада 
В 'ячеславівна

Завідувач кафедри початкової освіти  Б ердянського 
держ авного педагогічного ун іверситету  (за  згодою )

258. Ч ерниш ова Я на 
О лександрівна

М етодист каф едри педагогіки  та  пси хології Л уганського 
обласного інституту п іслядиш ю м ної п едагогічної освіти 
(за згодою )

259.
Ч икалова Т етяна 
Григорівна

С тарш ий викладач каф едри теор ії і м етодики  дош кільної, 
початкової освіти та  м овних ком унікац ій  К В Н З 
«Х ерсонська академ ія неперервної освіти» (за  згодою )

260.
Ч икурова О льга 
Я рославівна

С тарш ий викладач каф едри освітології і педагогіки  
Західноукраїнського нац іонального  ун іверситету  (за 
згодою )

261. Ч орна Ганна 
В олодим ирівна

В икладач  каф едри дош кільної та  п очаткової освіти 
Запорізького національного ун іверситету  (за згодою )

262. Ш вець О ксана 
В ікторівна

Д оцент каф едри теор ії і м етодики  д ош кільн о ї та  
початкової освіти К рем енецької обласн о ї гум анітарно- 
педагогічної академ ії (за згодою )

263. Ш епеню к Ірина 
М иколаївна

Старш ий викладач каф едри м етодики  викладання 
природничо-м атем атичних дисциплін  Інституту 
п іслядиш ю м ної педагогічної освіти  Ч ерн івец ько ї області 
(за згодою )

264. Ш ерудило А ндрій  
В асильович

Д иректор навчально-наукового інституту  педагогіки  і 
психології Глухівського нац іонального  педагогічного 
ун іверситету ім. 0 . Д овж енка (за  згодою )

265.
Ш иш енко В алентина 
О лексіївна

Д оцент кафедри початкової і п роф есійної освіти 
Х арківського національного педагогічного  ун іверситету 
Імені Г .С .С ковороди (за згодою )

266. Ш карупа Є лизавета 
О лександрівна

А систент каф едри дош кільної т а  п очаткової освіти  
Л уганського національного ун іверситету  ім ен і Тараса 
Ш евченка (за згодою )



19

1 2 3

267.
Ш околенко Л ю бов 
М иколаївна

М етодист Чернігівського обласного інституту 
п іслядиш іом ної педагогічної освіти  ім ені К .Д .У ш инського 
(за згодою )

268. Ш остак  О льга 
О лександрівна

Д оцент каф едри дош кільної педагогіки  і психології та  
спеціальної освіти ім ені проф. Т.І. П он ім ансько ї 
Р івненського держ авного гум ан ітарного  ун іверситету  (за 
згодою )

269.
Ш паляренко Ю лія 
А натоліївна

Д оцент каф едри педагогічних технологій  початкової 
освіти Д ерж авного закладу «П івденноукраїнський  
національний педагогічний ун іверситет ім ені К . Д. 
У ш инського» (за згодою )

270. Ш турба А нтоніна 
О легівна

Заступник директора з навчальної роботи  К З «Балтський 
педагогічний ф аховий коледж » (за згодою )

271.
Ш ульга Тетяна 
В ікторівна

С тарш ий викладач каф едри д ош кільної освіти  Д В Н З 
«Д онбаський держ авний педагогічний  університет» (за 
згодою )

272. Щ ур В ікторія А ндріївна
В икладач циклової ком ісії психолого-педагогічних 
дисциплін  К З «Балтський педагогічний  ф аховий коледж» 
(за згодою )

273. Ю сипчук С вітлана 
В олодим ирівна

Завідувач лабораторії дош кільної та  п очаткової освіти 
Івано-Ф ранківського обласного інституту  п іслядиш іом ної 
педагогічної освіти (за згодою )

274. Я ким чикас Євгенія 
В асилівна

В икладач психолого-педагогічних дисциплін  
Д ніпровського ф ахового педагогічного  коледж у КЗВО  
«Д ніпровська академ ія неперервної освіти» 
Д ніпропетровської обласної ради» (за згодою )

275. Я ковцова Ю лія 
В олодим ирівна

А систент М аріупольського держ авного  ун іверситету  (за 
згодою )

276. Я денко  В ікторія 
В олодим ирівна

С тарш ий викладач каф едри теор ії т а  м етодики  дош кільної 
освіти КЗ «Х арківська гум ан ітарно-педагогічна академія» 
Х О Р (за згодою ) _

Генеральний директор 
директорату фахової перед вищої, 
вищої освіти ШАРОВ


